
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  T Ě L E S N É  V Ý C H O V Ě ,  P O D P O R A  R O Z V O J E  T Ě L E S N É  Z D A T N O S T I  A  P O H Y B O V Ý C H 
D O V E D N O S T Í

271

Tabulka 39 
Kolik placených zájmových sportovních kroužků (s finančním příspěvkem žáků) škola ve školním roce 
2015/2016 organizuje? – podíl škol (v %)

Počet kroužků Podíl
1 34,9
2 27,9
3 až 4 11,6
5 až 6 18,6
7 až 10 7,0
11 a více 0,0

Pokud střední školy organizují placené sportovní kroužky, organizují průměrně 2,8 place-
ných sportovních kroužků na jednu školu. Placené sportovní kroužky vede v naprosté větši-
ně pedagog školy, v osmině škol externista s trenérskou kvalifikací. Rovněž placené sportov-
ní kroužky ve větší míře organizují školy s vyšším počtem žáků.

Necelá desetina středních škol nabízí svým žákům pomoc s krytím finančních nákladů 
spojených s úhradou sportovních kroužků, a to ze stejných zdrojů jako v případě finanční 
pomoci při úhradě sportovních kurzů (příspěvek SRPŠ, nadační fond školy, příspěvek od 
odboru sociální péče městského úřadu). 

Tabulka 40 
S jakými sportovními zájmovými organizacemi škola trvale spolupracuje? – podíl škol (v %)

Spolupráce se sportovními organizacemi Podíl
Česká obec sokolská 12,2
Orel 1,4
Česká asociace Sport pro všechny 2,6
Asociace školních sportovních klubů ČR 61,4
Česká unie sportu 6,2
Jiné 14,0
Se žádnými 27,2

Téměř tři čtvrtiny středních škol trvale spolupracují se sportovními zájmovými organizace-
mi. Střední školy podobně jako základní školy nejčastěji spolupracují s Asociací školních spor-
tovních klubů ČR, s touto organizací navázaly spolupráci tři pětiny středních škol. S Českou 
obcí sokolskou spolupracuje osmina škol. V malé míře spolupracují školy s Českou unií sportu, 
Českou asociací Sport pro všechny a Orlem. S jinými organizacemi, mezi které patří zejména 
místní sportovní kluby, tělovýchovné jednoty a domy dětí a mládeže, spolupracuje 14 % škol.

4.8 

Sportovní soutěže

Od učitelů tělesné výchovy byly zjišťovány informace o tom, v jaké míře se žáci účastní 
sportovních soutěží mezi školami a v rámci školy.


